

Poulsen Retail A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 32 07 79 35

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2018

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poulsen Retail A/S Nørre Alle 11 7400 Herning CVR-nr.: 32 07 79 35 Stiftet: 12. marts 2009 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Helle Poulsen Finn Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Modervirksomhed	Poulsen Retail Holding A/S
Dattervirksomheder	PRE ApS, Herning MM 2 Herning A/S, Herning M9 Apartments Sp. z o.o., Warszawa, Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentbistand til retailbranchen samt investering i selskaber, værdipapirer og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.070 t.kr. mod 7.727 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre driftsindtægter	68.483	67.119
Andre eksterne omkostninger	-290.848	-502.923
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.239	-31.507
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.003.635	4.503.839
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	54.434	2.540.315
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.647.780
Andre finansielle indtægter	331.586	153.363
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.017.727	-650.632
Resultat før skat	1.070.324	7.727.354
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.070.324	7.727.354
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.003.625	4.503.839
Overføres til overført resultat	0	3.223.515
Disponeret fra overført resultat	-933.301	0
Disponeret i alt	1.070.324	7.727.354

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.618.861	2.326.340
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.618.861</u>	<u>2.326.340</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.016.134	31.990.310
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.335.546	17.501.151
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.958.411	4.508.413
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.008.088	7.214.444
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	357.000	793.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.675.179</u>	<u>62.007.318</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>81.294.040</u>	<u>64.333.658</u>
Omsætningsaktiver		
Kunstværker	2.521.056	2.206.056
Varebeholdninger i alt	<u>2.521.056</u>	<u>2.206.056</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.750	7.500
Tilgodehavende selskabsskat	40.827	23.868
Andre tilgodehavender	1.162.942	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.217.519</u>	<u>31.368</u>
Likvide beholdninger	53.139	281.995
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.791.714</u>	<u>2.519.419</u>
Aktiver i alt	<u>85.085.754</u>	<u>66.853.077</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.507.464	4.503.839
10	Overført resultat	35.168.830	25.079.945
	Egenkapital i alt	<u>56.676.294</u>	<u>44.583.784</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.023.893
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.727.117	8.640.989
	Gæld til associerede virksomheder	6.216.603	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.368.340	10.509.260
	Anden gæld	97.400	95.151
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.409.460</u>	<u>22.269.293</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.409.460</u>	<u>22.269.293</u>
	Passiver i alt	<u>85.085.754</u>	<u>66.853.077</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	337.352	161.094
Andre finansielle omkostninger	<u>680.375</u>	<u>489.538</u>
	<u>1.017.727</u>	<u>650.632</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	2.388.135	2.388.135
Tilgang i årets løb	<u>3.371.760</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>5.759.895</u>	<u>2.388.135</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-61.795	-30.288
Årets af-/nedskrivninger	<u>-79.239</u>	<u>-31.507</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-141.034</u>	<u>-61.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.618.861</u>	<u>2.326.340</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	17.825.451	14.308.364
Tilgang i årets løb	<u>11.022.187</u>	<u>3.517.087</u>
Kostpris 30. september	<u>28.847.638</u>	<u>17.825.451</u>
Nedskrivninger 1. oktober	14.164.859	10.521.020
Årets op-/nedskrivninger	2.003.637	4.503.839
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>-860.000</u>
Opskrivninger 30. september	<u>16.168.496</u>	<u>14.164.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>45.016.134</u>	<u>31.990.310</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Poulsen Retail A/S
PRE ApS, Herning	100,0 %	2.496.298	-11.251	2.496.298
MM 2 Herning A/S, Herning	100,0 %	41.096.124	2.014.887	41.096.124
M9 Apartments Sp. z o.o., Warszawa, Polen	75,0 %	687.126	-170.335	1.423.712

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober	17.501.151	17.501.151
Afgang	<u>-165.605</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>17.335.546</u>	<u>17.501.151</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>17.335.546</u>	<u>17.501.151</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	6.808.413	6.977.304
Tilgang i årets løb	450.000	1.031.109
Afgang i årets løb	0	-1.200.000
Kostpris 30. september	7.258.413	6.808.413
Nedskrivninger 1. oktober	-2.300.000	-3.160.000
Årets nedskrivninger	-2	0
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	860.000
Nedskrivninger 30. september	-2.300.002	-2.300.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.958.411	4.508.413

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Poulsen Retail A/S
Noitsa ApS, Holte	32,4 %	9.764.744	-33.509	0
Paghs Allé ApS, Herning	40,0 %	1.977.332	314.245	36.000
K/S 2H, Herning	33,3 %	441.174	-6.787.742	0
2H Komplementar ApS, Herning	33,3 %	130.284	-866	0
Det Hvide Hus, Herning A/S, Herning	30,0 %	5.246.203	399.656	1.020.000
Oyster Capital Group A/S, Herning	50,0 %	-26.250	-6.250	1.000
Nordlys Herning ApS, Svendborg	21,7 %	50.201.062	36.232.390	3.440.301
Fordring ApS, Frederiksberg	22,2 %	3.164.573	3.114.573	11.110
Konsortium via Manzoni A/S, Herning	25,0 %	4.449.327	3.249.327	300.000
Cornerstone Capital A/S, Herning	30,0 %	0	0	150.000

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	7.214.444	7.214.444
Tilgang	2.743.644	0
Afgang	-1.950.000	0
Kostpris 30. september	8.008.088	7.214.444
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.008.088	7.214.444
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.416.021	1.416.021
Kostpris 30. september	1.416.021	1.416.021
Nedskrivninger 1. oktober	-623.021	-215.021
Årets nedskrivning	-436.000	-408.000
Nedskrivninger 30. september	-1.059.021	-623.021
Regnskabsmæssig værdi 30. september	357.000	793.000
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	15.000.000	125.000
Kapitaludvidelse ved overførsel fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	10.521.020
Kapitaludvidelse ved overførsel fra frie reserver	0	4.353.980
	15.000.000	15.000.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	4.503.839	10.521.020
Resultatandel	2.003.625	4.503.839
Overført til virksomhedskapital	0	-10.521.020
	6.507.464	4.503.839

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	25.079.944	26.210.410
Årets overførte overskud eller underskud	-933.301	3.223.515
Modtaget koncerntilskud	11.022.187	0
Overført til virksomhedskapital	<u>0</u>	<u>-4.353.980</u>
	<u>35.168.830</u>	<u>25.079.945</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2017 på 17.336 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på maksimalt 733 t.kr., som ikke er indregnet i balancen. Det udskudte skatteaktiv består af fremført underskud i skattepligtig indkomst og indregnes ikke på grund af usikkerhed om tidshorizonten for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en resthæftelse pr. 30. september 2017 på 149 kr. vedrørende finansielle aktiver.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poulsen Retail Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.